
 

PROVINCIA DI NOVARA 
Piazza Matteotti, 1 - Tel. 0321.3781 - Fax 0321.36087 

 

 
Determina 2017/81 - pag. 1 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

Macro-Settore Affari Generali, Legali e Tecnici - Settore Affari Generali e 
legali, Istruzione, Pari Opportunita', Coordinamento Servizi Tecnici 

DETERMINA 
n. 81/2017 

 
 
         Novara, lì 23/01/2017 
Proposta Pari opportunità e Cons. di parità/6 
 
 
OGGETTO: SERVIZI DI CONSULENZA PSICOLOGICA A DONNE VITTIME DI 

VIOLENZA INDIVIDUATE DAL CENTRO SERVIZI PARI OPPORTUNITA' 
DELLA PROVINCIA DI NOVARA, CON RIFERIMENTO ANCHE ALLA 
TUTELA DEI MINORI. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 

 
Per l'esecuzione: 
Pari opportunità e Cons. di parità 
Bilancio e contabilità 
 
 
La determinazione: 
 
 
è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a far tempo dal  26/01/2017  

ed è stata trasmessa in pari data ai Capi Gruppo. 
 
 
 



 

 
Determina 2017/81 - pag. 2 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

 
OGGETTO: SERVIZI DI CONSULENZA PSICOLOGICA A DONNE VITTIME DI 

VIOLENZA INDIVIDUATE DAL CENTRO SERVIZI PARI OPPORTUNITA’ 
DELLA PROVINCIA DI NOVARA, CON RIFERIMENTO ANCHE ALLA 
TUTELA DEI MINORI. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 

 
 

IL RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 

Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale n. 970 del 14/06/2016, era stato approvato l’avviso 

relativo alla presentazione di manifestazione di interesse  per il servizio di 
consulenza psicologica a favore di donne vittime di violenza attraverso la 
formazione di un elenco di psicologi professionisti, tuttora in vigore; 

 
- al fine di soddisfare le richieste di supporto psicologico in continuo aumento, con 

determinazione dirigenziale n. 2223 del 20/12/2016 è stato approvato un nuovo 
avviso per l’integrazione del suddetto elenco di psicologi, per l’affidamento dei 
servizi di consulenza psicologica a donne vittime di violenza individuate dal 
Centro Servizi Pari Opportunità, anche con riferimento alla tutela dei minori; 

 
 

Atteso che nei termini indicati dall’avviso sono pervenute complessivamente n. 7 domande 
di cui 3 già inserite nella precedente graduatoria tuttora in vigore e pertanto non valutabili, come 
precisato nella determinazione dirigenziale n. 15/2017 (nomina della Commissione); 
 

Visti i risultati del lavoro della Commissione valutatrice (verbali in data 12/1/2017 e in data 
16/01/2017) da cui risulta l’ammissione di n. 2 domande nonché la costituzione della seguente 
graduatoria: 
 

1) DOTT.SA FEDERICA DI VIESTE – Moncalieri (TO)  Punti 26 
2) DOTT.SSA MARINELLA PENNESTRI’ – Novara  Punti  0 

 
 
Visto l’art.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
3/2013; 
 

DETERMINA 
 
 

 Di approvare i risultati del lavoro della Commissione valutatrice di cui in premessa; 
 

 Di approvare la seguente graduatoria, dando atto che la stessa integra la graduatoria 
approvata con determinazione dirigenziale n. 1130 del 6/7/2016 per i servizi di consulenza 
psicologica a donne vittime di violenza, con riferimento anche alla tutela dei minori: 

 
1) DOTT.SA FEDERICA DI VIESTE – Moncalieri (TO)  Punti 26 
2) DOTT.SSA MARINELLA PENNESTRI’ – Novara  Punti  0 



 

 
Determina 2017/81 - pag. 3 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

 
 Di dare atto che la suddetta graduatoria integra la precedente graduatoria che era così 

composta: 
 

1) DOTT.SSA ANNA SIRONI – Novara     

2) DOTT.SSA CLAUDIA RAMPI – Novara     

3) DOTT.SSA ANNA STROPPA – Novara     

4) DOTT.SSA GILIOLI CRISTINA – Borgomanero    

5) DOTT.SSA GIULIA BOZZOLA – Novara    

6) DOTT.SSA FRANCESCA GATTI – Novara    

7) DOTT.SSA FRANCESCA RICCA – Novara    

 Di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 
 Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica, 
 

 di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata a 
Pari Opportunità e Cons di Parità 
Bilancio e Contabilità 

 
 

F.to IL RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
(Dott.ssa Chiara Cellini) 

 
 
 
Novara lì, 18/01/2017  
 
  
 
 


